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Raporti 1 audituesve  pavarur

Promarit 1
Albania Marketing Service Shopk,
lirang, 3 maj 2013

Me kemi audituar pasgyral lnanciare bashkeng]itur 18 Albania Marketing Service Shop k. (“Shogénia™,
 cilat pérbEhen nga pasqyra ¢ pozicionit linancier n 31 dhjetor 2012, pasqyral e 18 ardhurave
pérmbledhise, ndryshimeve né kapital dhe Mukseve monctare pér vitin e mbyllur né até daté, dhe
shenimet qé périshiing njé pérmbledhje @ politikave (@ réndgsishme kontabél dhe informacions (& tjera
shpjeguese.

Férgiegidaia ¢ Dveftimit pér Posgvral Financiare

Direjlimi éshté pergjegiés pér pérgatitien dhe paragiljen e singortd & kityre pasqyrave [nanciare né
perputhjc me Standardet Ndérkombélare 1@ Raportimit Financiar, dhe pér njé kontroll & brendshém, 18
tille sig drejtimi vendos se Esht® i nevajshém pér péreatitjen e pasgyrave financiare pa ancamali
materiale, 1& shkaktuara nga mashirimi apo gabimi.

FPargiegivsia e Awdifuesve

Pergjegjésia jond Eshté 18 shprehim njé opinion mbi kélo pasgyra financiare bazuar né auditimin teni.
Auditimi yné u b g perputlie me Standardet Ndérkombétare @ Auditimil. Kéw standurde krkojng
qé ne 1& respeklojmé kérkesat ¢ ctikés dhe # planitikojme dhe 18 kryejmé anditimin me q&llim q# t&
mrrim njé sigun g arsyeshme nése pasqerat financiare nuk kang anomali mareriale,

Aunditimi ka 1@ bejg me krverjen e procedurave pdr # marré evidencE suditimi rreth shumave dhe
informacioneve 1 dhifna né pasqyrat financiave, Progedural e sgjedhura varen nga givkimi i audinesit,
pérfshiré kitu dhe vierdsimin e rrezigeve 18 anomalive materiale né pasqyrar financiare, s pasci e
mashtrimit apo gabimil. Kur vlerésoymé kéto rrezige, ne marrim ng konsideralg kontrollin ¢ brendshém
1 entitelic mbi pérgatitien dhe paragitien e singert® 18 pasgyrave finenciarc nd ménvd g@ 18
planifikojmé progedura & pérshtatshme auditimi né rrethanat pérkatése t entitetit, por jo me gellim g2
e shprehim njé vpinion mbi efektivitetin e kentrallit 18 brendshém & entitetit. Auditimi gjithashiu
perlshin vlerésimin ¢ pérshtatshmérisé st metodave konlab$l & pérdorura dhe arsveshmérisé sé
pmuarjeve kontabél t& bera nga dreejtimi. si dhe vlerBsimin ¢ paragitics s pérgjithshme & pasyyrave
financiare,

Me besajmé qf evidenca @ auditimit q# se kemi marrg &shié ¢ miaftueshme dhe e pérshtasshme pér 8
dhiné bazat pér opinionin long,

Chesinieni

Sipas opinionit tond, pasqyral lnanciare paragesin nd ményré 12 singend, né 18 giitha aspekiel
mareriale, giendjen financiare 1€ Shogerisé meé 31 dhjetor 2002, reznltatin e saj fnanciar dhe Nukset @
sdj monelare pér vitin e mbyHur né até dard, né pérputhje me Standardel Ndérkomb&tare 18 Raportimit
Financiar.

EME Aloaia Shpl
FPMG Albania Shop.k.
“Deshmaoret @ Kombit™ Blvd,
Twin Towers Building
Ruilding I, 137 Moor

Tirana, Albania
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Albania Marketing Service Sh.p.k.
Pasqyra e pozicionit financiar

(Wiera nd Led)

Aktive

Aktive afatgjata materiale

Aktive afalziata jomatenale

Totali i aktiveve afatgjata

Kirkesn pr arkélim ndaj paléve 1@
lidhura

Aktive 1€ era

Mjete monetare dhe chuivalente me o
Taotali § aktiveve afatshkurtra

Totah i aktiveve

Detyrimet dhe kapitali
Kapitali themchar

Rezorva i€ ljera

Fitime (& mbartura

Totali § kapitalit aksioner

Huaté
Totali i detyrimeve afaigjaia

Huaté

Ietvrime nday paléve & Lidhura
Llogari t& pagueshme

Tatim [itimi pagueshim
Detyrime 1€ tiera

Totali i detyrimeve afatshhurtra

Totall | detyrimeve dhe kapilalit aksioner

Shiémimi

-

[N -

31 Dhjetor 2012 31 Dhjetor 2011
137,520,232 142,064,845
507,622 668,036

138,027 854 142,732,881
252,498,097 347,490,382
13,945,813 25,992,388
43,918,695 25 885,962
310,362,605 399,368,732
445390459 S42.101613
12,300,000 12,300,000
55,192,556 31607474
217.085222 235 850,825
304,577,778 279,738,299
= 663,770
2 663,770

666,922 T33,7

19483353 134,799,164
26,747,701 27,542,567
920,006 7,071,546
95,094,690 91,532,521
143,812,681 261,679,544
T 448390459 542,101,613

Pasgvra e pozicionil financiar dubet lexuar s£ bashky me shénimet shpjegoese of faget 6 deri 23 g

janE pjesE pérbErse ¢ pasypvrave financiare.



Albania Marketing Service Sh.p.k.
Pasqyra e (€ ardhurave pérmbledhése

{Flerat mé Lek)

1¢ andhura nga shérbimet
Kostoja e shérbimeve
Fitimi bruti

T2 ardhurz I tjera
Totali i t& ardhurnve t& tjera

materiale dhe jomateriake
Shpenzime personeli

Shpename 1€ Gera operalive
Shpenrime vperalive

Fitimi nga aktivitete! operative

Té ardhura financiare
Shpengime fingnciare
Shpenrime fimanciare, nclo
Fitimi para tatimit

Tatimi mb fitimim

Fitimi meto i perindhits

1€ ardhura pérmbledhise 12 tjera, neto

Fitimi permbicdhés neto pér periudhén

v

17

I8

19

Yiti § mbyllur mé ¥iti i mbyllur me
31 Dhjetor 2012 31 Dhjetor 2011
1.416,835,630 1.241.681.518
(686,606.355) (351,799.,154)
730,229,275 659,582 364
— . 89104001 ==~ 9613000
8401 0 9.613,000
(34.099,986) {36.320,443)
(160,691, 498) (160,693 005)
_ (269910.886)  (228,123,025)
(464,702 370) i425.136.473)
274,437.306 274,358,891
6,514,569 14,920,841
{14,769,079) {24,694,799)
(8.254.51m) (9, 773.958)
266,182, 7% 164,584,933
{29.097,574) {28.734,108)
237,085,221 238,850,825
237085222 135850 525

Pusqyra e 1 ardhurave pErmbledhése duhet lexuar s& bashku me shinimel shpjeguese né faqet 6

deni 23 gé jang piesE pérbErése e pasgyrave financiare.



Albania Marketing Service Sh.p.k.
Pasqyra ¢ ndryshimeve né kapital

{Florar w2 Lok)
Kapitali Fitime (&

themeliar mhbartura Rezerva T
Gjendja mé 1 Janar 2011 12300000 141272566 10,416,590 163,989,156
Totali i ¢ ardbuorave
pérmbledhise pér vitin
Fitima i vitit, ncto - 235.R50,825 - 235,850,825
Té ardhura & tjera pérmbledhise,
nelo nga lalimi _ - - - -
Totali 1 18 andhurave
permbledhése pér vitin - 135.B30.K25 - D5ES0E5
Veprime me aksionerét,
regjistruar direkt of kapital
hontributc nza aksione rét
Pagesa dividendi - (120,081,682) = (120,081,682)
Shpémdarja c fitimeve 18
mbartura - (21,190.k84y 21,190,884 -
Totali | veprimeve me aksionertt - (141.272,566)  21.190.884  (120,081.682)
Halance at 31 Dhjetor 2011 12300000 135850825 31607474 279758299
Gjendja mé | Janar 2012 12300000 235850825 31607474 279758299
Totak i 1§ ardhurave
pérmbledhiése pir vitin
FFitiamd § vitil, nera - 237085222 - 237085222
Té ardhura 12 Gera
permblodhEse. neto nga tatimi - - & -
Totali i # ardhurave
pérmbledhése per vitin o - 237085222 - 237085222
Yeprime me aksionerét,
regjistruar direkt oé kapital
Kontribute nga aksionerét
Pagesa dividendi - (212,265,743) = (212,265,74])
Shpérndaria e fitimeve @
mibsartura - (23 5B5.082) 33,585,082 -
Totali i veprimeve me aksionerts - (215850.825) 23 SE5.0%2 (212.265,743)
Gjendja mé 31 Dhjctor 20012 12300000 237085227 5519255 34.5T7,T78

Pasqyra ¢ mlryshimeve né kupital duhet lexuar s8 bashku me shénimel shpjeguese nE fuget & deri
23 qt jané pjesé pérbitrése ¢ pasqyrave [inancare.

("Y]



Albania Marketing Service Sh.p.k.

Pasqyvra e flukseve monetare

¥Wleras ne Lody

Flukse monctare nea aktivitele!
operative
Fitimi neto i periudhes
Rregullimea pir:
Amartizimi i aktiveve afalgjata
materiale
Amortizimi i aktiveve afatzjat
jomateriale
Tatimi mbi fitimin
Shpenzime interesi dhe Lurifa
hankare
Fitimu operativ para ndryshmit 12
kapitalit punues
Neryshimi ng kitrkesa pér arkétim
prej paléve i lidhura
Ndryshimi ¢ kérkhesa v tjora pér
arketim
Mdryshimi né detyrime ndaj paléve
1E lidhura
Ndryshimi n2 1€ pagueshmet ndaj
furnitoréve
Ndryshimi n¢ detyrimet e tjera
Mjete moneinre 1€ gjenerunry ngn
aktiviletet operative
Tatim {ilimi | paguar
Interesi 1 paguar
Mjete monetare neto nza akiivitetet
uperative
Fluksi i mjeleve munetare nga
Blerje ¢ aktiveve afatgjaa materiale
Mjete moncture t pérdorura ngé
altivitelet invesiuese
Fluksi i mjcirve monetare nga
alktivitetet financwess
Dividendi i paguar
Ripagim i huave
Mjete monetare neto (€ pérdorura né
akuivitetet linancocse

¥iti i mbyllur mé

Viti § mbyTlur mé

31 Dhjetor 2012 31 Dhjetor 2001
237,085,222 235,850,825
33939573 36.097,764
160,413 2267
20007574 28,734,108
0. 766 176407
JHL, 593 548 30v1,081,783
04,992 285 (102,142,574
12,046.573 3. 100,022
{115315.811) (8,294,235)
(794, 866) (13,752,903)
4,462,178 4.216,043
295,983,9 183,208,136
(35.249.114) (29.732,345)
{310,766) {176,407
260,424,029 153,299,384
(29,394.959) (42,138 430
(29,394,959 (42,138,450)
(212,265,743) (120,081,682)
{730,594 (668,440)
(212.996.337) {120.750,122)




Albania Marketing Service Sh.p.k.

Pasqyra e flukseve monetarc
{¥Fleral né Lok

¥iti i mhyllur mé ¥iti i mbyllur m¢
31 Dhjetor 2012 31 Idhjetor 2001
Rritja‘{rénia) neto nE mjetet monetare
dhe ekuivalente me to 18,032,733 (9,589.218)
Mjete monetare dhe ekuivalents me o
mé 1 lanar 25,885,962 15475180
Mjete monetare dhe chuivalente me to
mit 31 Dhjetor (ShEnimi ) 43 918,605 15,885,902

Pasqyra e flukseve monetare duher lexuar 38 bashku me shénimet shpjeguese né fuget 6 deri 23 gi
juné pieseé perbdrdse e pasqyrave financiare.

KEw pasgyra financiare u aprovoan nga Bordi @ Drejtoréve 8 ShogErisé Albania Marketing
Service Shop k. mé daté 3 Maj 2013 dhe u linmoesen ng emér (€ saj nga.

| Dwejnies¥inande "

h



Albania Marketing Service Sh.p.k.

Shénime shpjeguese pér pasqyrat financiare pér vitin ¢ mbyllur mé
31 Dhjetor 2012
(Vlerar né Lik, pitvvecse kur thaier ndryahe)

1. Informacion i pErgjithsh&m

Albania Marketing Service Shpk (“Shogfria™) éshe themeluar 5i njE shogfri me pergiegifsi 1€
kufizmar mé 20 Shkurt 2009, dhe &b ¢ regjistruar nf Qondrén KombEare & Regjstimit mé 25
Shikurt 2009. ShogEria ka kapital themeltar prej 12,300 mijé Lek @ ndaré né 12.300 aksione me viere
nominale prej 1,000 Lek secili. Aksionet jang 100% né pronési te Albania Investment Holdings
Mauritius. Kompania mgme Eshté Teleperformance France SA.

Aktivitet keyvesor | Shogérisé $shig sigurimi | shérbimeve 1 lelemarketingut kliemBve & filialeve
Tuliane & Cirupil Teleperformance.

Shogéria vepron népérmijel dy qéndrave & wclefoning. njé nf Tiaod dhe Geta né Durrss. ME 31
Dijetor 2012 ShogEria kishie 1 390 punonpss (201 1: 1,435 punonjes).

1. Baza ¢ pirgatijes

(a) Deklarata ¢ pérputhshmerisé

Pasgyrant financiare jand pérgatitur né pérputhje me Standardet Ndérkombétare t& Raportimit Financiar
(SNRT).

(b} Bara c matjes

Pasqyral financiare jané pérgatitur bazuar nf koston historike

i€} Moncdha fonksionale dhe raportuese

Pasqyrat fimanciare paragiten né Lek, e cila &shiE monedha funksionale ¢ Shogerse.

() Pérdorimi i vierfsimeve dhe gjykimeve

Pérgatitja c pasqyvrave financiare kerkon g8 drejtimi @ kevejl giykime, gmuoarje dhe suporime (@ eilat
ndikojng né aplikimin ¢ politikave komab#]l dhe shumave 1€ raportuara 1 aktiveve dhe delyrimeve, 1@
ardhwrave dhe shpenzimeve. Rezultaiet reale mund 1€ ndrvshajng nga kito suposzime,

Viergsimet dhe suporimel rishikohen né memTé 1E vazhducshme. Rishikimet e vierésimeve kontabél
nyiben né periodbén o 12 cilén vierfsimi rishikobet dbe né periudhat ¢ ardhéshme g8 ndikohen.

3. Permbledhje e politikave kontahél

Politikat kontubgl @ pérshkruara mé poshig jang aplikuar né menvid 18 vazhdueshme né @ gjithé
periudhin ¢ paragiter né kéto pasqyra financiare

{a) Transaksionct nf monedhi 1€ huaj

I'mamsaksionct of moncdha £ huajs konveriohen né monedhén funksionale me kursin ¢ datés sf
transaksionit. Aktivet dhe detvrinwt monctare e mencdha tf huaja konverichen nf monedhin
funksionale mc korsin ¢ dates s raportimit. Fitimi apo hembja nga kersi @ kémbimit per sérat
monetard &shie diferenca ndérmijet kostove 18 amoriiruara né monedhén funksionake né fillim 2
periudhis, ¢ rregulluar me interesin efckiiv dhe pagesat zjaté periudhés, dhe kostove i amortizoam né
muonedhé ¥ huaj © konvertuara me kursin e kémbimil o8 fond & perindhés. Aktivet dhe detyrimet jo-
monetare né monedh @ huai & maten me vierd @ drejté konvertohen né monedhé funksionale me
kursin e kémbimit né datén ker &shié vendosur viera e drejlé. Difercneat nga kursi i kEmbimit gé
rrjedhin nga konvertimi njiben né pasqyvrén e o ardhurave




Albania Marketing Service Sh.p.k.

Shénime shpjeguese pér pasqvrat financiare pér vitin ¢ mbyllur mé
31 Dhjetor 2012
Vizra né Lek, pérvece kur thafws ndryshe)

3. Pérmbledhje ¢ politikaye kontabel (varhdim)

(a) Transaksionct né moncdhe 1# heaj (varhdim)

Aktivet dhe deryrimel jo-menetare né monedhé & huaj g€ maten me kosto historike konvertohen duke
pérdomur kursin @ kEmbimit né datdn e transaksionit. Diterencat nga kursi | kémbimit g mjedhin nga
konvertimi njihen né flime ose humbje,

(b} Instrumcolel financiare

[nstrementet financiare jo-derivative 1€ Shogerise, perfshijné shumat ¢ kErkesave nga palét « lidbura,
aktive 1€ fjera. mjctet monetare dhe ekuivalenie me o, homE, logari 1€ pagueshme dhe llogan 12 fjera
1€ pagueshme. Giaté perindhés s& raportimit nuk ka investime né instrumenta kapitali apo instrumentc
burxhi,

Instrumentet financiarg jo-derivative jant matur fillimisht me vierén ¢ drejiié plus, pér instrumenta jo
me vierd i drejié népErmjet fitimil 08¢ humbjes, kostot ¢ transaksionit gE jant 1 lidhura drejipErdicit
me pérvciEsimin ¢ tyre, pirvec rasteve i€ pershkruara mé poshig. NE vijim, njohja ¢ insnumenteve
Fmanciar jo-derivatne pershkruhet mé poshiz.

Kontabilizimi i 1@ ardhurave dhe shpenzimeve financiare diskutohet né shénimin 3(j).

Miete monetare diie ekuivalente me jo

Mjetel monctare dhe chuivalente me Lo périshijnd vieral né arke dhe llogarité mjedhEse né banka.
Kerkesg per arkétim npa palél e fidhra

Kérkewat pér arkétim nga palét ¢ hdhura njihen fillimisht me vierén e drcjtE dhe nf vijim me kosto 1@
amortizuar minus humbjet nga zhvlerésimer.

Detyrimet ndaj poléve 18 Udleea dhe Bogeari e gera 1@ pagieshie

Deryrimet ndaj paléve 18 lidhura dhe logarité ¢ Gera 1 pagueshme paragiten me vierdn ¢ drejiéd dhe né
vijam me kosto o amortizuar.

I dhe Eredine

Pas njohjes fillestare me vierE i€ drefté minus kostot € ransaksionit t€ lidhora dirckl me k8iE @& fundit,
huaté dhe kreding paragiten me kosto € amomizuar me ndonjé diference ndédrmijet kostos dhe vieres s8
riblerjes g€ njthet né flim ose humbje gial@ perindhs s huamarejes, mbi bazén e interesit elektiv,

TE tjera

Instrumenta [manciar® 1 Tjeré jo-derivative maten me koston © amonizuar duke pErdoner metodén ¢
imteresit cfckiiv, dhe duke sbritur humbct nea A lerSsimi.

Kapitali themeliar

Fapitali themeltar | Shog@risé njihet me vlerén nominale

(e} Aktivet afuigjata muleriale

5 Mohja div matia

Fiéral e aktiveve afatgjata matcriale paragien me kosto minus amortizimin ¢ akomuluar dhe bumbjet
nga shyvlerésimi. ndse ka. Kostoja pérfshin shpenzimet g2 janc drejtperdreit 18 ngarkueshme ng blerjen
¢ aktivit, Kostot ¢ huamargjes @ lidhura me bleren, ndédimin apo prodhimin ¢ aktiveve 1
kuallikueshme njihen né pasgyrén ¢ @ ardhorave dhe shpengimeve ol momentin yg ndodhin,

Programet kempjuterike 1 blera g jané pjest inlegrale o lunksionimit # pajisjeve 18 lidhura me to
kapitalizohen si pjesE ¢ kiftvre pajisjeve.




Albania Marketing Service Sh.p.k.

Shénime shpjeguese pér pasqyrat financiare pér vitin ¢ mbyllur mé
31 Dhjetor 2012

Vieras uk Lk, parvoces b thbiet niyslie)

3 Pérmbledhje e politikave kontabél (vazhdim)

(e} Aktivet afatgjata materiale (varhdim)

(i Niahia die matja Cvashdim)

Kur pjesé 1€ njé clementi & aktiveve afatziata materiale kané jetGgjai@si 1€ dobishme W ndryshme, sto
kontabilizohen si elemente 1€ veganta 1€ akliveve afalgiata materiale

Humbjct dhe fitimet nga najerrja jashté pérdorimit e njé aktivi afagjaté material pércaktohen nga
lrzhasimi i vierSs & arkftuar nga nujermja jashid pérdorimi me vierén ¢ mbartur 1€ aktivit dhe njthet
neto tek 1@ andhural ¢ tera né pasyyrén ¢ 1€ ardhurave dhe shpenzimeve.

fii} Kostof vijwese

Kosluja ¢ zévend@simit 18 nj2 pjese 1€ nje clementi 1 aktiveve afatgjata materiale njihel nE vicrén
mhartur 1€ clementit nése Eshité ¢ mundshme g8 pérfitime ekonomike né 12 ardhmen g i atriboohen atij
elementi do 18 mjedhin né Shogén, dhe kosioja ¢ ti) mund 1% malet me besueshméri, Kostol ¢
shérbimeve dutore 2 skiiveve afatgjata materiale njiben né fitime osc hombje né momentin kur
nddodhin.

f2il} Amowriizimn

Amactizimi | aktiveve materiale llogaritet duke pErdorer metodén ¢ vierés s€ mbetur, me norma & cilat
pirafrojné me jerdn mesatare ekonomike 18 dobishme 1 akitiveve. Normat respektive 18 amortizimit
pér perindhén korrente jant si vijon:

NE %
Pérmirésime 1& ambjenteve 1 marra me gira 200
Aulomjete me qera financiare 208
Mobilje dhe orendi 20-25%
Pajisic whfonike el
Pujisje kompjuterike 20-23%

Metodst e amortizimit, jeta ¢ dobishme dhe vieras ¢ mbetr, nése nuk Eshi€ e pakonsidermeshme, 1€
aktiveve afalgjata materiabe rivierésohen nd datén e raportimit

(dy  Aktivef ¢ marra me gera

Aktivet ¢ marma me gera nf rasicl kur Shogfrin merr pérsipér pothuajse 18 gjithg meziger dhe
shpérblimet ¢ pron@sisé klasifikuhen si gera financiare. NE momentin ¢ njohjes fillestare, aktivi | mare
mé gera matet me njé shumég 1 barabané me mé (& ulign midis vicrés s drejié dhe vierts aktuale (&
minimemil 1§ pagesave 18 germsd. Pas njohjes fillestare, akiivi paragitcl sipas politikave kontabel 2
aphkueshme pEr g aktiv.

Qera 18 tera jané geralé operacionale, pér of cilal aktiver e mara me gera nuk njiben né pasqyrén =
poricionit financiar i Shogeriss.

(£}  Zhvlerisimi

i Aksivet fimonciare

Nji aktiv linanciar konsiderchet 1 zhvlerésuar nése ka evidence objcklive 42 tregon s¢ njé ose me leper
ngjarie & kang ndodhur kang patur nj@ ndikim negativ né Nukset ¢ vierSsuara 18 ardhshme 1@ mjeteve
menctare 1@ akiivit finamciar. Humhbja nga shvlerésimi ¢ njé aktivi financiar & matur me kosion e
amortinee Eshi Dogaritur 5i diferenca ndBrmjet vierés kontabél dhe vierSs aktvale w8 Mukseve @
ardhshme t# vierésuara 1€ mjcteve monetare skontuar me normen fillestare 1€ imeresit efickiiv 1€ aktivit
financiar. Aktivel financiare t cilal jang 1& iéndEsishme individualisht westohen pr zhvlerésim né baza
individuale. Plesa ¢ mbemr ¢ aktiveve financiare, vlertsohet bhashkarishl né grupe gf mbarti
karakueristika 1€ ngjashme rsku.
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3. Pérmbledhje ¢ politikave kontabel (vaehdim)

e} Zhvlerisimi (vazhdim)

i) Alrivet fimanciare (vasholieg

Té mitha humhjet nga hv lerésimi njihen né fitim cse humbje.

Nj¢ humbje nga ehviergsimi mund 1 anullohet nése anullimi mund 1 lidhct me objektivitet me njg
ngjare g€ ka ndodhur pasi 2shie njohur zhelerSsimi. Por akiivet fnanciare gf maten me kosto @
amoriiagar, anullimi nphet ng fitm osc humbje.

i) Akviver fo-financiarg

Viera kontzb| ¢ aktiveve jo-financiare 1@ Shogenise, pérvee aktiveve tatimore & shiyra rishikohet ng
gdo date raportimi pér 1€ pércakioar nfse ka cvidenca pér chvlerésim. Nése ka evidenca i€ Lilla sighere
vierésulet vlera ¢ rikuperucshme e ktivil,

Humbje nge chvlerésimi njihet nEse vicra konlabél e njé aktivi lejkalon vierén e tij & rikuperseshme.
Humbiet nga dhvierésimi njihen né fitim ose humbic

(1} Pérfitimet @ punonjisve
{1} Penvionel ¢ detyrueshme

Shogéria, né mjedhén normale 18 bimesit 1€ saj. kryen pazesa per llogari @ saj dhe pir Nogan @
punonjisve té saj pér 8 kentribuar pér pensionet né pérputhje me legjislacionin lokal. Kontributet ¢
Shogirisé ndaj planil 18 pensioneve ngarkoben né (itim ose humbje kur ale ndodhin.

fiiy Lejet vietore ¢ paguara

Shogéria njeh si detyrim vlerén ¢ paskontuar 18 kostove 1 vierdsuarn ng lidhje me lejer vietore g pritet
1 paguhen né kEémbim pér shirbimin ¢ punonjésve glate penindhis.

(g) Provigjionct

Provigiionel njihen kur Shogiria ka njé detyrim aktual (ligior ose strubkturor) si rezulrat i njé ngjarje @
shkuar, dhe ¢shig ¢ mundshme g & kivkohet njE dalie hurimesh gt pﬂ1nhajl|¢ perfitime chonomike
pir i€ shiver detyrimin, dhe ¢f detyrimit & mund 1i bhet m€ vierEsim 1 besueshEm. Nése efekti Eshig
material, provigjionet pércaktohen duke shontuar flukset e ardhshme @ parasé me njE normd-para-

tnksave g reflelton vierBsimin aktusl 18 tegut, 18 vierés n€ kohé 1@ parosé dhe, ary ku ¢shig e
pérshistshme edbe riskun specifik € deryrimit. Provigjionct rishikohen nd ¢do daié raportimi dhe niése
nuk EshtE me 1 mundshém kushti plr 1 cilin do 8 kérkohej matenalizmi i burimeve ckonomike per 18
shiyer detvrimin, acher? provigjionct kthen pas. Provigjionet pErdoren vetEm pér arsven pér 1@ cilén
jané njohur Allimisht, Provigiionet nuk njihen pér humbje operative & ardhshme. Aktivet apo
detvrimet ¢ mundshme nuk njiben,

(h) Njohja e tf wrdhurave

Tt ardhurat maten me vierén o drejté 18 pagests sé marrd osé 1 arkitueshme dhe pérfagéson shuma 1@
arkfweshme pEr shérbimet ¢ krvera gimé mjedh#s normale 1 bianesit, neto nga zbritjet dhe taksm ¢
lidhwura me shitet

T ardhural nga shérbime 18 krvera njihen n€ fitim ose humbje nE pérpjesétim me fazén ¢ permbushjes
st transuksionil né dandn e raportimit. Fass ¢ pé@rmbushjes vierdsohet duke w refervar vrojtimit 18
punés =& kryer.
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(Flerat ne Lek pervecre bur thuhel ndrpshe)

i Pérmbledhje e politikave kontab#l (varhdim)

(i) Pagesal e gerase

Pagesor ¢ bira pér qerand operative njihet ng fitim ose humbje n@ ményré lineare pergae periudhés sé
qerase. Stmujt ¢ marmé pér gerang njihen si pjesé pErbirgse o pagesés totale t€ gerasé pdrgai
kohEzgjatjes s& gerasE.

Mmumumi | pagesave 1@ qerasd I béra nén gerat€ financiare jané shpémdar? midis shpenfimeve
financiare dhe pakésimit t¢ detyrimit W@ mbetur. Shpenzimi financiar Bsht shpérmdare ng gdo periudhe
1€ termave 1 qerasé per 1 krijuar nje nommé inleresi kenstante periodike mbi tepricén ¢ mbetur @
detyrimil

(@ Teardhurat dhe shpenrimet financiare

Té& ardhurat [inanciare pérfshijng t& ardhurat nga interesi nga fondet ¢ investupra dhe fitimet nga korsi i
kémbimit. T¢ ardhurat nga interesi ajihen kur périlogariten né humbje ose fitim duke pérdorur
metndén ¢ imercsit efckiiy.

Shpenzimet inanciare pérfshijng shpenzimet ¢ inlercsil pér huaoE. tarifa bankare dhe hombjet nga
kursi 1 kémhimit,

Kostot e husve gf nok i ngarkohen direkt hlerjes, ndértimit apo prodhimit 18 njé aktivi 1@ kualifikuar,
niiben n2 humbje ose fitim duke pErdorur metodén e interesit cfektiv.

(k) Tatim fitini

Tatimi mbi fitimin ose humbjen e vitie pecfshin tatimin ¢ periedhés akiuale dhe tatimin ¢ shiyrg. Tatimi
mbi fitimin njibet nE pasqrén © ¥ ardhurave plrves pjesés q¢ lidhel me 28 18 njohur dirckt né
kapital ose né 12 ardhurat © tiera permblodhese.

Tatimi aktual Sshi¢ tatimi q& pritet @ paguhet mbi fitimin © tatueshém 18 viti, duke prdorur normén
tatimore o fugi ose g hyn od fugi menjehers nd datén ¢ mbylljes sé pasqyrave lnanciare, dhe gdo
sislemim 1§ tatimil 1€ pagoeshdm per vilet ¢ méparshme

Tatimi i shiy® &shi€ logaritur mbi diférencat ¢ pérkohshme odérmiet vierave konlabgl neto 2
aktiveve dhe detyrimeve pér géllime raportimi financiar dhe pér gEllime fatimore. Shoma e tatimit £
shiyel lloguritct duke prdorur pormén tatimore g@ priter 18 aplikohet ndaj diferencave 1€ pérkohéshme
kur kEw 1 rikihehen, baruar nE ligict g€ janE né [wgi ose qf hyjné ng fugi menjéheré né datén e
mbyiljes s pasgvrave financiarc.

MjE aktiv tatimor i shiyrd njther pér aq sa Esht€ ¢ munduor g2 fitimi i tatueshém i ardhshEm do 1€ jeig 1
disponueshém kundrejt # cilit & mund @ pérdoren humbjet talimore 1 papérdorura dhe kreditimel
tatimore 1 papérdorura. Aklivet latimore 1€ shiyra rishikohen né cdo daté raportimi dhe svogélohen
pEr &g sa nuk S=hi¢ ¢ mundur W realizohet pErfitim skl

Mg pércakrimin ¢ vierds s& tatimil akiual dbe atij € sheyr, shogSria merr né konsidernte impakiin ¢
poicioneve 8 pasigurta tatimore dhe giithashiu faktin nése teksa shtesé ose detyrime 1€ Lera do
lindin Shogéria beson s¢ detyrimet ¢ llogariiura pér tatimin jang @ pérshtatshme pér vitel né vazhdim
pasi ka marré o€ konsiderat® njé sSrd fakvorésh, périshirt mterpretimim e ligyil tatimor dhe eksperiencat
€ viteve 1€ meparshme. Ky vierésim mbshieter né vierséime dhe supozime g mund & perfshijnd njé
sére gjvkimesh rreth ngjarjeve 1€ ardhshme. Informacion i ri mund 1@ shkakiof ndryshime ne gjykimet
e Shogérisé lidhor me detyrimen akiuale tdimore, Ndrvshime @ tilla né denyrimet wtimore do @
ndikajné shpenrimer tatimorne né periudhén g& ky vendim do 1 memel
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3 Peérmbledhje e politikave kontabél (vazhdim)

(I} Standarde dhe politika 1 reja ende 12 pa-adopiuars

Peér periuvdhat g fillojné pas daws 1 Janar 2012 jangé b€ elektive njé seri swundardesh 1 reja,
rshikime dhe imlerpretime 12 atyre ekristvese @ cilal nuk jané aplikoar hershém o€ pérgatitien ¢ kétyre
peqyrave financiare. Amijé nga k#to ndryshime nuk pritet 2 kel ndonj® ofcks relevant ne pasgyrat
financiare & Shogerisé,

{m) Pércaktimi i vieris sé drejté

Viera ¢ drejié & mjeteve monclare dhe chuivalenle me to $5hiE pérafErsishi € nj&ji me vierfn c mbariur
2 paradqitur, pEr shicak 12 maturimit 1 nyre (F shkurtér. Viera e drcjté ¢ kérkesave & arkEtueshme dhe 12
pagueshmeve &shi@ gjithashiu e pérafért me vierén ¢ mbartur per shkak 16 maturitetit 12 tyre 18 shkurér
4. Menavhimi i risket nanciar
Shogeria &hitd chspozmar ndaj risgeve 1€ mEpashiEm nza pérdorimi 1 instrumenteve financiare:

- risku 1 kredisé

- risku i likuiditetiv

- risku i tregui
Ky shénim paraget informsacion rreth eksposimit @ ShogérnisE ndaj secilit prej mezigeve 18 mésiperm,
ohjektival, politikat dhe proceset ¢ Shoqérisé pér matjen dhe menaxhimin ¢ riskut, dhe menaxhimin ¢
kapitalit. Shénime 1 mélejshme sasiore jang 18 pérfshira né kéle pasgyra fnanciare
Drcjlimi i ShogénsE mbart pérgjegesing e pirgithshme pér vendosjen dhe mbikeqyrien ¢ politikave 12
ShogensE pér menaxhimin ¢ rskut.
Palitikat ¢ menaxhimit & riskul @ Shogdrisg jang vendosur pér W identifikuar dhe analizuar riskqet g
pérball Shogéria, pr 1@ vendosur limitet dhe kentrollel e pershtatshme, dhe pér (& monitorsr risgel
dhe rhatimin ¢ limilcve. Polinkat dhe sistemet © menanhimit W@ nskot nshikohen megullisht pér @
reflckivar ndryshimet n€ kushict ¢ tegur dhe né akrivitetet ¢ Shogéns#. Shogena, pérmes rajnimeyve,
standurdeve dhe procedurove t8 menaxhimit, synon ® zhvillogg njé ambient kontrolli kenstruktiv dhe
o chisiplimuar nd 18 cilin 1 gjithe punonjesil | kuptaing rolet dhe detyrimet e lyre,
Drcjtuesit ¢ grepil nf ryral gendrore vrojiomd sest menaxhimi momitoron pérputhpen me politikat dhe
procedurat « menaxhimil & rskor I Shogerisé dbe £ verd grupit dhe rishikon pérshistshmérinE e
struktures =& menaxhimit w riskut né lidhje me rreciget g pérball Shogéria.
Instrumentet financiare krvesone 1 Shogénisé konsistoing né vierat n# arkE dhe nf banka, kérkesat pér
arkétim dhe Hogarig ¢ pazucshme, dhe husts.
{a) Riskwn i kredisé
Nié saj 1@ volumit @ kufizuar diwe 1 Hojshmrist sé klientéve hazd 1@ Shogérisé, @ cilé jand mé sé
shumii ekskluzivishi palsl ¢ hdhura, pergendrimi i riskul pér sa i pérket kErkezave pér arkitm éshed
limituar. Provigponi pér kérkesar pér arkeum & dvshimta Eshié cakivar ng shumén ¢ konsideruar 18
nevojshme pér t& mbuluar riskun potencial né mbledhjen ¢ halancave 1@ kérkesave pér arketim.
b} Risku i likuiditetit
Risku i likuiditerit Eshes risku gf Shogéria do ndeshet né veshiirdsi ng pérmbushjen ¢ sngazhimeve 18
lidhura me detyrimet financiare qE shivhen duke dhéng para 1 gstshme osc ndonjé aktiv financiar
Gerdr. Drejlimi @shid ng gjendje @ pérfitej# me shpejigsi papesa npa palét ¢ hdhora pér kérkesal ¢
arkiueshme of rast 18 rénics s& likuiditenL
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4.  Menaxhimi i riskut financiar (vazhdim)

{c) Riskw i tregmt

Rivka i pormave 12 inferesii

Shogéria pérballet me riskun e normés s& interesit t rrjedhés s¢ pareve ng lidhje me gerand financiare
e cila Eshite me njE nomme @ ndryshueshme, Drejlimi nuk ka hyre o ndonjé marréveshje derivative pér
1" mbrojtor nga ky risk.

Risku i kwesie 16 foembismic

Shogérin nuk perballet me risqe @ réndésishme 18 kursit 1@ kEmbimit nga veprimisria normale.
Shogéria ka balanca & konsiderueshme ng Fure nga klicmi@l e saj, # cilat jané t¢ faluruara dhe
arkZuara nga pal®t ¢ ldhora dhe kundrejl famitor®ve IE saj, gF ekspozojng Shogéning® ndaj riskut 12
kursit 18 kémbimit. Drejtimi nuk ka hyr€ né ndonjé marréveshje derivative pér to mbrojiur nga ky risk.
Analiza ¢ ndjeshmirisg

IDuke menaxhuar riskun ¢ normave 18 interesit dbe @ kémnimit valutor, ShogEria synon @ redukiojé
ndikimin ¢ luhatjeve afatshkurtra o2 fitimet ¢ ShogErist. NE njé perindh® afalgjmE, sidogofil,
ndryshimet ¢ pErhershme né korset e kimbimit dhe normat ¢ mtercsit mund © keng njé ndikim nd
fitim. Mj& analizg ¢ lHogarities s¢ impakit ng ndryshimin ¢ pérgindjes s¢ normave 18 meresit dhe
ndryshimeve 16 Lek-ut kundrejt monedhave 1@ fierave &shi@ parnginee né Shénimin 2

Menaxhimi i kapitalit

Politika ¢ Shoqerisé &shie 16 mbajé njé bass 1€ forte kapitali né ményre q& 1€ ruajé besueshméring ¢
investitoréve dhe kreditoréve dhe & mbéshiesé shvillimin ¢ métejshém 1€ bumesit. Grupi monitoron
kthimet nga kapitali, & cilat Shoqtria i péreakton si t# ardbur neto 18 shtrytézimil plestuar pér totalin
¢ kapitalilL. Menaxhimi dhe Grupi gjithashiu monitorojng nivelin e dividendive.

Shogeria kérkon g2 1€ mbajé m balanct midis kihimeve mé £ larta £ cilat behen 18 mundura nga
nivele mé 1€ larta borxhi dhe avantazheve dhe siguris# q€ € jep nj kapitalizim i fogishém.

Shogéria nuk gshié subjekl | kérkesave 1@ kapitalit @ vendosura nga ente reegullatord,
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5. Aktivet afatgjata (vazhdim)

Aktive afargiats jomateriole

Mijetc afalgjata jomatcriake né shumén 508 mujé Lek perb&hen nga licensa kompjmien 2 hiera
ﬂm‘ﬂiﬂﬂshmﬂﬁymu&mhtmmmhﬂwmj 160 mijE Lek per periudhén
(2011; 223 mijeé Lek ).

6. Kirkesa pilr arkitim oga palét e lidhura

31 Dbjetor 2012 31 Dhjetor 2011
NE EUR NELFK NEFLUR NE LEK
IN & OUT S.pa. 1,746,733 243,826,436 2463037 342,189,794
Gin Reswarch 5.p.A 43,222 6,033,410 38,153 5,300,588
Service SO0 Albania Shop.k 18,500 2,638,251 - -

1 808 B5S 252 498,097 1.501.1% 347490182

7. Aktive 1€ tera
Abktive 18 tera mé 31 Dhjetor 2002 dhe 2011 pérbéhen si me poshié:

31 Dhjetor 2002 31 Mhjetor 2001

TVSI ¢ arkEnecshme - 11.353,154
Tatim ng burim i arkEtueshEm 1288195 1,421 6l
Caranel pér gera 4,355,208 4,386,020
Parapagime ndaj punonjésve 581,310 574,310
Shpenrime 1€ shivra 1,501,228 1.317.846
T8 arkftueshme 12 Gera 5219874 6,939,392

13945513 15,991 358

B, Mjete monetare dhe ekuivalente me to
Mjcict monctare dhe ckuivalente me o mé 31 Dhjetor 2012 dhe 201 1 jané si me poshié

31 Dhjetor 2002 31 Dhjeter 2011

Wlera nit arké 235,397 352,359
Wlera né llogari erjedhése 43,683,298 25,531,603
43,918,695 215585962

9. Kapitali themeltar
ME 31 Dhjetor 20012 kapitali § autorizuar, emetuar dhe | paguar | Shogérise Eshig 12,300 aksione
e nji vlerd nominale prej 1LOM0 Lek pér aksion,

NjE prmbledhjc ¢ kapitalit m€ 31 Dhjector 2012 dhe 201 | jepete si mé poshié:

Numri i aksioneve Lek
Albania Investment Holdings Mauritius 12,300 12,5040, (M)
Shogéria nuk ko td dreja, preferenca apo kulizime 18 lidhura me kapitalin mé 31 Dhjetor 2012,
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10. Huate

Hugté mi 31 Dhjetor 2002 dhe 2011 jané si mé poshig;

31 Dhjetor 2012 31 Dhjetor 2011
Monedha Monedha
origjinale (Eurna) LEX origjinale (Furo) LEX
Hanka Credins o 4,778 fifiis, 923 10,059 1,397,517
4778 666,922 10,059 1,397,517

31 Dhjetor 2012 31 Dhjetor 2011

Afuishkurtér

Detyrimi pér girang [inancisre 666,922 733,746

Afuigjaré

Detyrimi pifr qirand financione - 663,770
iy, 922 1,397,516

Detyrimel e girasé financiare lidhen mc gersi€ (manciare @ amtomjcicve me terma fillestare 4

viegarc. Shogfria ka mundising ¢ blogjes s¢ mpE automjeti me vierE nominale zoro Ewro ne

pérfundimin ¢ marrdveshjes s€ girast. Detyrimet ¢ ShogérisE nga geraja Mnanciare jané &

sigurvara nga ritulli gf geradhi#nési ka mbi aktivel e dhéna me qera.

ME poshtd paraqgitel ni¢ rakordim i (otalit @ minimumit 8 pagesave @ girasé mé 31 Dhjetor 20012
dhe 31 Dhjetor 2011 me vierén ¢ tyre akmale.

Pagesa  Viers akruale Pagesa  Viera akinale
minimale ¢ € minimuamil minimale ¢ © mimim it
yerasé T pupgesis sé qerasé ¥ pagesés s
qerasi Yernse
31 Dhjetor M Dhjetor 31 Dhjetor 31 Dhjetor
2012 2 2011 1] |
Jo me shumE sc mje vit 694741 666,922 £29.746 733,746
Me shumé se nj€ vil dhe
mé pak se § vite - - 691458 663,770
G 741 666,922 1,521,204 1,397,516
Minus shpenamet
linanciare 18 andhshme (27.E19) - (135688) -
Yiera akivale ¢ pagesss s&
gerasé minimale Hbip, 922 666,922 1,997,516 1,397,516
Pérlshirg né pasgyrat
financisre si:
Huate atatshkurtra 666972 663,770
Huaté afatgjata - = __ T3Me
e, 922 1.397,516
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11. Llogari té pagueshme ndaj furnitoréve

Llogarité ¢ pagueshme ndaj furnitoréve mé 31 Dhjetor 2012 dhe 2011 paragiten si mé poshté:

31 Dhjetor 2012 31 Dhjetor 2011

CC Albanma shp k 12,752,690 12,752,690
EMKO sh.p.k 3,350,160 =
Sieal Uniga Group Austria 1,437,168 355,106
Arben lsmalaj 1.116,720 -
ABCOM 1,056,835 117,037
Albartex 1,005 048 -
Té tiera 6,029,080 13,263,734

26,747,701 27,542,567

12, Detyrime §€ (jera
Detyrimet ¢ tjera me 3 | Dhjesor 2012 dhe 201 | paraqiten 3i mé poshic:
31 Dhjetor 2012

31 Dhjetor 2011

Shpenzime t& pérllogariiura 200,789 2. 166,986
Detyrime 12 thcra ndaj personclit 66,573,786 68,456,472
[Detvrime 1€ e 201816 1,717,300
Tatimi mbi t2 ardhurat personale dhe sigurimet shogErone 26,192,065 19,191,763
TVSH e pagusshime 286,243 .
95,994,699 91,532,511
13, Detyrimel ndaj paléve € lidhura
31 Dhjetor 2012 31 Dhjetor 2011
MEé  NE Eur Nélek NiéEur MNE Lek
Usn
TP Ialy (IN&OUT) S.pa - [ 92,723 755,707 104990325
Albania Invesments Hig Mauritie - 68,106 9506980 14580 29 508,839
leleperformance USA 2,894 - 306,259 - -
Teleperformance SA 37,900 5,200,447 - -
Teleperformance Deutschland 30,711 4, 286915 - -
2H94  13T3E) 19483353  9T026T 134799164
14. TE ardburs
I'€ urdhurat operative paragiten 5i me poshti:
Viti i mbvllur mé Viti i mbvllur mi
31 Dhjetor 2012 31 Dhjetor 2011
TP haly (In&OUT) S5.pa 1,391,455 340 1,204 699 665
Gin Research S.pa 25380,290 36.981.X50
1,416.835.630 1,241.681,518

Té ardburat nga shErbimi paragesin vlerat ¢ fauruam ndaj paléve i lidhura 1@ Shogerist, TP haly

{in & Ot} S.pa dhe GN Research Spa
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15, Kostoja ¢ shitrbimeve
Kostoja ¢ shérbimeve Eshi# si me poshii:

Viti i mbyilur mé Yiti i mbyllur mé

31 Dhjetor 2012 31 Dhjetor 2011

Shpengime pagash  mbikqyréat 129,443,706 81,977,952
Shpenzime pagash — agjeniet 557,162,649 469,871,172
686,606,355 551,799,154

Kustoja e shirhimil pértagison hoston ¢ agientéve dhe mbikgyrésve té perlshig ni fushata.

16, Shpeorime personcli

Kosiol e personclit paragilen i mé poshi:
Viti i mbyllur mé Vit | mbyllar mé
31 Dhjetor 2012 31 Dhjetor 2011
Paga 147,480,622 146,240,920
Sigurime Shogirore 13,210,876 14,175,837
T tjera 276,248
160,691 498 16,693,005
17. Shpenzrime IF tjera operative
Shpenzimet ¢ Yera operative pérbhon si mé poshes:
Yiti § mbyilur me Vit i mbyllur mé
31 Dhjctor 20012 31 Dhjetor 2011
Udhétime dhe zhavitje 6,960,635 4,948,359
Shpenwime gira)e B7,562,909 91,567,121
Shirbime nduj paldve tE treta 62,045,724 43,730,598
Shpenzimi konsulence dhe ligjore 5,117.484 4,596,468
TarifE per i drejta shfEeimi 46,035 365 39.745.004
Riparime dhe mirémbajtie 2 984, 763 2417279
Ujé dhe drita 14,603 909 14,260,081
Kancclan 5400514 6,588,793
Shpenxime reklamimi dhe
promocioni 7,806,375 2 §25.58]
Shpensime karburant 2,211,300 1,868,550
Shpenzime sigurimi 1,379,559 1,429,924
Taksa I era 1,632,078 1,290,474
Shpenzime & tjera operative 16,101,271 12,854 703
269910556 118123028
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1¢ ardlnera Finonciare
Fitime nga kémbimi

Shpenzime Financiore
Shocnzime i ]
Komruone bankare
Humbje nga kémbimi

Shpensimel financiure neto

1%, Tatimi mbv fitimin

18. Shpenrime dhe 1@ ardhura financiare
Shpenzimet dhe 1€ ardhurat [inanciare paragiten si m2 poshng:

Viti § mbyllur mé ¥iti § mbyllur mé
3 Dhjetor 2012 31 Dhjetor 2001
6,514,569 14.920.841
6,514,569 14,920,841
(310,766) (176,407)
(730.024) 1626,936)
(13.728.28%) (23,89],456)
_(14.769.079) (24.694,799)
(8.284.510) (9.773,958)

T& mjohura n pasgqyrén ¢ 1€ ardhurave pérmbledhEse:
Viti i mbyllur mé

Tarimi akiwal
Vit aktual

Yiti | mbyllur mé

Rakordimi i§ normés efeltive td wtimit 8shid s mé poshig:

Fitimi para tatimit
Tatimi fitimi me norme
standarde

Shpenzime & parbritshme
TE ardhura 12 wmeshme 18
panjohura

Tatien fitimi i virit

31 Dhjetor 2012 31 Dhjetor 20011
29.097.574 28,734,108
29,097,574 28,734,108

2012 2012 2011 2011
% Ne Lek =% Ne Lek

1%
0.9%

109495

206, 182, 7%

26,618,280
2479294

29.097,574

264,584,933

10% 26,458,493
0.9%: 2 268 627
6. UKE

10.9% 258,734,108
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A Vleras me Lek, pirvecse bur thadhes ndrvahi)

2

i), Palét e lidhara

Shogéria ka palé i lidhura aksionerét ¢ saj, shogéring memé perfundimtare, dhe kompanité gg jang
nién kontrollin ¢ kompanisé memé pérfundimeare 1@ grupit.

In & Oul S.pa{kaly} Filial i Shogerisé mémé perfundimiare

GN Rescarch (ltaly ) Filial i Shogenisé mémé pérfundimtare

O.B Tel S.r.] (laly): Filial i Shogerisé mémé pérfundimeare

Albania Investment Haoldings (Mauriting): Aksioner

Service BO0 Albania Shopk (Albania) Filial i Shoqérisé mémé peclundimmare

Teleperformance A (France): Filial | Shogérisé memé pérfundimtare

Teleperformance Deutschland - Service GmbH (Germany): Filial | Shogéris2  mémeé

perfundimere

Teleperformance 115A - Filial i Shogérse mémé perfundimtare
Shogeria ka gjithashin pakt 12 lidbura drejioret dhe oficertt chaokutive.
Gijale vitit Shogeria ka pasur transaksionel e mépashime me palél ¢ hidhura:

Blerje mga:

TP haly {ln&(LT) S pa

Albania Investments Jlig Mawrities
Teleperformance L'SA
Teleperformance SA
Teleperformance Deutschland

Shitje ndaj:

TP haly (In&OUT) S.p.a

Gn Rescarch S.pa

Service B0 Albania Sh.pk

Blerje ngat

TP Tuly {In&OUT) 5.p.a

Gn Rescarch S.pa

Albania Invesiments Jig Mauritins

Shitje ndaj:

TP laly {In&kOUT} S.pa

Gn Resecarch S.pa

¥ith i mbyllor mé Vit i mbyllur mé Viti i mbyllur mi
31 Dhjetor 2002 31 Dhjetor 2002 31 Dhjetor 2012

Me Lek Ne Eurn Ne USD
217 2524 -
38362503 2174825 -
306,289 - 2894
5,290,447 - 3
4,286,915 - -
1.390 455339 9.983.575
24380290 182,186 .
£.910.201 63 833 .

Viti i mbyllur mé& Vit i mbyllur m€ Viti i mbylur mé
31 Dhjetor 2001 31 Dhjetor 2011 31 Dhjetor 2011

Ne Lek MNe Euro Ne USD
4,097,137 28,653
432,228 1,083
29,808 521 214.560
1,204,699 668 B.506,767 -
36,98] B30 262,868 =

Py giendjet nd fund té vieit releroju shenimeve & dhe 13,
Kompensimi i drejtocsve kevesorg tf Shogérisé pée vitin ¢ mbyllur mé 31 Dhjetor 2012 8shig

49903 425 Lek (2011: 46,439373 Lek).
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.f_l*.'r:.-ru mit Latk, pevvecse S thaher ndveaie)
21, Instrumentet financiare

Rreziko i kreditimit

Ekspezimi ndag rreseakul 18 kreditimit:

31 Dhjetor 2002 31 Dhjetor 2011

Kérkesa ptr arkitim nga palét & Lrela 2532 A9%, 07 347,490,382
Te tjera kérkesa & arkétueshme 13,945 813 25992 388
Mjete monetare dhe ckaivalente me to 431 918,695 23,883,962
JL362.605 3_!_?9.363.?32

Wlera komabél & akliveve Nnunciare pérfagéson cksporimin maksimal ndaj riskut 18 krediss,
Ekspozimi maksimal ndaj riskol & kredisg prej kirtkesave pér arkiétim n# datén e raportimit sipas
fipit t rajonil gjeopralik ishie:

31 Dhjetor 2002 31 Dhjetor 20011

Wendus 2.638.251 -
Jor vendas 240 850 846 347, 4M, 382
152 AVE09T 347,490,382

Ekspozimi ndaj riskul 18 kredisg prej kétkesat pér arketim né datén e raportimit lidhet plotgsishi
me sherbime 1 kryera pBr palé 1 lidhura vendase dhe jo vendase,

Humbje nga zhyvlerisimi

Analizn sipas vietéraisg ¢ kérkesave per arkétim né datdn ¢ raportimit @shits;

31 Dhjetor 2012 3 Dhjetor 2011
Brute Lhvlertsimi Bruly Zhvleresimi
ME pak se njd vie 252,498,097 - 347490182 -
Gjéndje ni fund t& vitit 252,498,187 - 37,490,352 -

Risku i likuiditetit

ME pashtd paragiten aktiver dhe detyrimet [nonciore sipas maturitetit kontrakiual duke pérfshing
pagesdn ¢ interesave mé 31 Dhjetor 2012 dhe 2011

B ieror 2002 ¥lera H nae mé pak

kontabil muaj 6-12 muaj  1-5 vjel

Aktiver fincnciare
Kérkesa pér arkétim nga palét e

lidhuira 252 408 007 252 408,047 -
Fotirkesa 18 Gera pér arkétim 13,945,813 15545813 - -
Mjete monetare dhe ckuivalente me to 43,918,095 43,918,695 & -

310,362,605 310362605 - -

Degvrime! financiore

Fluati fih, 922 272,764 394,158 -
l}utyrimv:: ndaj paléve tE lidhra 19,483,353 19,483,353 = -
Llagari t¢ pagueshme 26,747,701 26,747,701 - =
Lketyrime té tiora 95,504, 60 95,904 690 -

142 892,672 142 498,514 394,158

0
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(Flerat né Lok pérvecse hue Bkt ndepskud

21. Instrumentel inanciare (vazhdim)
Riskn i likuiditetit {(vazhdim}

1 I !
hictar 2001 k:;:;:m B osi‘?::jpﬂk 612 muaj  1-5 vjet
Aktiver finomclare
Kérkesa pEr arkitim nga palde
lidhum MMTANGEZ 347490382 - -
Kérkeza té tjera pér arkétim 25991 588 25992 588 - -
Mjere monetare dhe ekuivalante me e 25,BB5.062 25 885062
350 368,712 195 368 732 - -
Denyrimed financiare
Huati 1,397.516 158,650 375,053 663,771
Dretvrime nduj paldve 1E lidhura 134,79%, 164 134,799,164 - -
[ logart 1€ pagueshme 27,542,567 27,542 567 - -
hetvrime tf tiera 91,532,511 01,532,521 - -
255,271,768 254232902 375,005 63,771

Risku i monedhis
Eksporimi ndaj riskot 8 monedhiés

Lksporimi 1 Shogénsgé ndaj riskut 18 monedhés ¢ huaj
poshié:

me 31 Dhjetor 2012 dhe 2001 &shié si mé

37 Dhjeror 2012 h:;:’"“t‘ﬂ Euro Lek UsD
(wlerald 8 povagifura ne Lek)

Kérkesa pér arkétim nga palét e lidhora 252498007 2532 498,097 -
Foérkesa 1 tiera pér arkétim 13,945,813 8,510,230 5435582 -
Mijete monetare dhe ekuivalente me 1o 43918.695 38,785,703 L132,002 -
Tua (B, 022 ) i, Y22 3- -
Detyrime ndaj paléve te lidhora (19,483.353) (19,177.064) - 106,289
Llogari t# pagueshime (26,747,701 (7,823,704 {18,759,76d0) (164.237)
Detyrime L& Ljera (3,994,699 (92,445,875) (3548520 -
Ekspozimi neta 167469930 IHLOT4.305  (11,740,0H4G) (470,525}
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‘Vierat wé Lek, pervecse kur thuhet Acleyhi)
21, Instrumentet financiare (vazhdim)

Risku i monedhgs (vazhdim)

31 Dibyfetor 2011 k:l:te::iﬂ Eurw Lek LSy

folerar ¢ paragitiora o Lek)

Kirkesa per arkEtim nga palét ¢ lidhura 347,490,382 347,400,382 . g
Kérkesa té tjera pir arkélim 25,0402 388 A4, 386,020 21,600,363 "

Mjete munetare dhe chuivalente me to 23,885,962 25443,211 442 751 2
Hua (1,397.516) (1,397,5168) - :
Dretwrime ndaj paléve 1e hdhura (134,799,064)  (134,799,164) - =
Lloguri (& papucshme (27.542.567) (2.876,740)  (24,663821) -
[Jetvrime tf tiera (91,532 521) (6,185,315)  (H5.347,006) 5
Ekspussimi neto 144,096,904 232060672 (87,%63,T08)
Kurser ¢ kEmbimit té pérdorura gjaté vitit jang si mé poshig
Lek 31 Dhjetor 2012 31 Dhjetor 2011
s Kursi né d:t_En_e e Kursi ni lllllli:ll x
rapaortimit raportimit
Erre 13004 130 55 140,33 138.93
Usn 1018 105,85 100.% 107.54

Analiza e ndjeshimérisé

Mjé foreim ase dobésim i Lek-ut, sikurse tregohel mé poshig, kundrejt Furo do & svogélonte osc
mriste respektivisht, kapitalin dhe fitimin apo honbjen me shumal e reguars mé poshig, Kjo
analizé bazohet né nj¢ ndrvshim prej 10% n€ kursin e kémbimit g Shogéna ¢ givkon s 18
mundshém n fund t& perivdhis s raportimit,

Lek 31 IYhjetor 20012 31 Dhjetor 2001

Kapitali Fitim ¢ humbje Kapitali Fitim / humhje
Euro l&29] 287 16,291,287 21,137,013 21,137,013
Ush (42,347) {42,347 . :

Risku i normés sé interesit

31 Dhjetor 2002 31 Dhjetor 2011

Instrumentat me normi t8 ndryshoeshme
Dretvrimet Nnanciare LEALER e 1,397,517
666,532 1,397,517

Profili
Meé datén ¢ raportimin Shogiécia nuk Kishte instrumenta me normé (kse.
Analizn e ndjeshmirisi st Qukseve (@ parast ptr instrumentet me normé t8 ndryshueshme

Mje ndrvshim me 100 piké ng nomnmén e interesil n€ dolén e raportimit do 8 rriste (mvogBlonte)
kapitalin dhe fitirin apo humbjen me shumat ¢ treguars mé pushig. Kjo analizg merr parasysh gé
L& gjith# varablat e teré, né mEnyrd t& vecantt norma ¢ kémhbimit, mbeten konstants:
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(Flerat né Lek, pervecse kuy thuher Raresie)

1. Instrumentet financiare (vazhdim)

Analiza e ndjeshmérizé sit flukseve 1 parasé pér instrumentet me normé (€ ndryshueshme
(vazhdim}

Pasqvra té ardhurave pérmbledhise

Efeked wé Lek 1IHI piké bazg Ty pilid st
Rritje Lvogélim
21 DFjetor 2012
Jnstrusmenta me swirmi (& nadrypshuesine  hhek (0 hby)
f, 668 (6669
Tasgyra & ardhurave pErmbled hise
ffelyi né Lek 100 piki baed 104 pikié bazt
Rritje Zvoeilim
I IMyjarar 2007
fnstrumenta me normd o pdreshucshoe 13,975 {13.27%)
i 13,975 = 13,975}

2. Angazrhime dhe detyrime (€ Kushtéznara
CEshijet gjvqésore

Shogéria nuk éshed subjekr i géshtjeve ligjore, pretendimeve dhe mosmarréyveshjeve 1 lindura né
kushte t¢ zakonshme biznesi. Drejtuesit € Shogérisg mendoejng gé pretendimet ¢ mundéshme @
ardhishme nuk do td keng nji ctekt material # padéshirvar ngé pescionin nanciar 18 Shogeriss,
rezultatin ¢ aktivitete operative apo flukseve té parase.

Angazhime pér gira eperative

Pagesat minimale, (& ardhshme 18 giras @ lidhura me girang operative jané si vijon:

31 Dhjetor 20012 31 Dhjetor 20 ]

Brenda njé viti 36,347 787 53,153,058
Mbi njé por jo mé shume se pesé vjel 12,847,206 44,074 728
ME shume se 5 vite - -
449, 195,0183 W, 127,756

23 Mgjarjet pas datés s& raportinit

Drgjtuesit ¢ Shogérisé nuk jané nd dijeni t€ ndonjé ngjarjele tjeér pas datds sé raportimil e cila
mund t& kérkajé rregullim ose nota shpjeguese shiesd né pasqyreat Nnanciare.
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